
12. výzva IROP- Vzdělávací 
aktivity dětí a mládeže II.

MAS Třeboňsko, o. p. s.

SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
KANCELÁŘ MAS TŘEBOŇSKO, O.P.S., OD 15.4.2021

SEMINÁŘ SE KONÁ V RÁMCI PROJEKTU PROVOZNÍ A ANIMAČNÍ VÝDAJE MAS TŘEBOŇSKO II, 

REG. ČÍSLO: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010794.



Program semináře

• Úvod

• 12. výzva IROP MAS Třeboňsko – základní informace

• Způsob podání ŽOD na MAS prostřednictvím MS2014+

• Závěr



Základní informace k výzvě – 1.
• Vyhlášení výzvy: 15.4.2021

• Příjem žádostí: 15.4.2021-15.6.2021, 12:00:00  – nečekat na poslední den –nemusí jít systém!!!

• Celková částka alokace: 4 000 000,-Kč

• Míra podpory: 95% dotace, financování: ex-post (po realizaci díla)

• Územní vymezení: území MAS Třeboňsko, o.p.s.

• Podporovaná aktivita: Stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury základních škol včetně vybudování přípojky pro přivedení 
inženýrských sítí

• Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

• Nákup pozemků a staveb (nemovitostí)

• Pořízení vybavení budov a učeben

• Pořízení kompenzačních pomůcek

• Zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu.                                                                           
Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a školských zařízení pro základní vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, zapsaných v Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy MAS ve vazbě na:

• klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory);

• budování bezbariérovosti škol.



Základní informace k výzvě – 2.
• Typy podporovaných projektů: Podpora infrastruktury pro vzdělávání v základních školách - stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje 

žáků v klíčových kompetencích. Podpora výdajů na zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu. Jako doplňková aktivita bude podpořeno zahrnutí 

zeleně v okolí budov a na budovách.

• Min. výše způsobilých výdajů: není stanovena           

• Max. výše způsobilých výdajů: 3.000.000,- Kč

• Realizace díla: 1.1.2014 – 30.06.2022 Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v MS 2014+!!!

• Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání. Žadatelé si musí ohlídat u jednotlivých ORP 
aktualizaci na webu http://www.mmr.cz/cs/Microsites/Uzemni-dimenze/MAP-KAP/nove-map

• Oprávnění žadatelé:  Školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce a jimi 
zřizované nebo zakládané organizace,  nestátní neziskové organizace,  církve a církevní organizace, organizační složky státu a příspěvkové organizace 
organizačních složek státu a další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit. Dalšími subjekty, podílejícími se na realizaci vzdělávacích aktivit, jsou 
takové, které mají volnou živnost č. 72 „mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské činnosti“.

• Cílová skupina: Žáci (studenti), osoby sociálně vyloučené, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby se speciálními vzdělávacími 
potřebami, pedagogičtí pracovníci, pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb.

• Indikátory: 5 00 00 - Počet podpořených vzdělávacích zařízení,  5 00 01 - Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení

• Povinné přílohy: Plná moc, Zadávací a výběrová řízení, Doklady o právní subjektivitě, Studie proveditelnosti, Doklad o prokázání 
práv.vztahů k majektu, který je předmětem projektu, Územní rozhodnutí nebo  územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení, Žádost o 
stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující 
stavební povolení. , Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby, Položkový rozpočet stavby, Výpočet čistých jiných 
peněžních příjmů, Čestné prohlášení o skutečném majiteli, Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení za všechna zařízení dotčená projektem!, Partnerská smlouva 
– do systému nahrát max. 100 MB – jinak WinZip, WinRar, PowerArchiver

http://www.mmr.cz/cs/Microsites/Uzemni-dimenze/MAP-KAP/nove-map


• Příjmy projektu: Projekty mohou vytvářet příjmy podle čl. 61 Obecného nařízení i příjmy mimo čl. 61 Obecného nařízení (tzv. jiné peněžní 
příjmy)

• Způsob hodnocení projektu: 

MINIMÁLNÍ BODOVÁ HRANICE  50% MAX. POČTU BODŮ VÝBĚR. KRITÉRIÍ :

1. 

1. Dopad projektu na území více obcí na území MAS Třeboňsko

2. Počet obyvatel obce, ve které se daný projekt realizuje

3. Realizací projektu budou podpořeny vybrané kompetence cílové skupiny

4. Součástí projektu je výsadba doprovodné zeleně.

5. Výstup projektu budou v rámci výuky využívat také žáci z jiných základních či středních škol 

• Způsobilé a nezpůsobilé výdaje projektu naleznete v aktuální verzi Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce. IROP - Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR - Výzva č. 68 Zvyšování kvality a dostupnosti infrastrukt. pro vzdělávání a celož. učení - int.pr.CLLD (mmr.cz)

Základní informace k výzvě – 3.

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-68-zvysovani-kvality-a-dostupnosti-infrast


Postup podání Žádosti o dotaci a obecné informace
• Forma podání žádosti o podporu: https://mseu.mssf.cz/

• K žádosti je potřeba mít elektronický podpis. Žádost elektronicky podepisuje statutární zástupce, příp. osoba k podpisu pověřená na základě 
plné moci či pověření.  V případě, že žádost zpracovává externí firma měl by žadatel mít k žádosti o podporu přidělen přístup s rolí správce 
přístupů.

• V systému je možnost nastavení podání jak ručně, tak automaticky – nutno nastavit předem!.

• Veškerá komunikace: formou depeší – registrace také dorazí žadateli s registračním číslem žádosti. Předloženou žádost nemůže 
žadatel během hodnocení a výběru projektů upravovat, pokud není vyzván do 10 PD, aby napravil formální 
nedostatky žádosti.

• Podmínka zpracování finanční analýzy je u projektů se způsobilými výdaji 5mil. Kč a vyšší, a to v našem případě není-CZV jsou pouze dle výzvy 
3.000.000,-Kč!

• Udržitelnost projektu: 5 let po ukončení od provedení poslední platby příjemci od ŘO IROP

• Archivace: pro možnou kontrolu jak u žadatele, tak u dodavatelské realizační firmy : do roku 2031!!!  Účetní doklady označovat reg. číslem 
projektu!

• Dát pozor na zveřejňování smluv do registru smluv – nad 50tis.Kč – při nezveřejnění – výdaje ze smlouvy či dodatku budou nezpůsobilé!

• Publicita: dle příručky pro publicitu na https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1

• Monitorovací zprávy: průběžná a závěrečná o realizaci i o udržitelnost projektu

https://mseu.mssf.cz/
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


Důležité dokumenty

• Výzva č. 12  názvem „MAS Třeboňsko o.p.s. – IROP – Vzdělávací aktivity dětí a mládeže“ na web.stránce MAS Třeboňsko o.p.s. - IROP -

Vzdělávací aktivity dětí a mládeže II. - Místní akční skupina Třeboňsko, o.p.s. (mas-trebonsko.cz)

• Výzva č. 68 na web.stránce IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Výzva č. 68 Zvyšování kvality a dostupnosti infrastrukt. pro vzdělávání a 

celož. učení - int.pr.CLLD (mmr.cz)

• Hodnotící kritéria k 12. výzvě „MAS Třeboňsko o.p.s. – IROP – Vzdělávací aktivity dětí a mládeže II.“

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce vč. příloh - aktuální

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce - aktuální

https://www.mas-trebonsko.cz/dotace-2014-2020-/vyzvy-irop-integrovany-regionalni-operacni-program/mas-trebonsko-ops-irop-vzdelavaci-aktivity-deti-a-mladeze-ii-1/
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-68-zvysovani-kvality-a-dostupnosti-infrast


Kontakt:

Bc. Martina Bednářová

manažer SCLLD

Tel: 774 420 951

E-mail: bednarova@mas-trebonsko.cz



TĚŠÍME SE NA VAŠE ŽÁDOSTI O PODPORU A 
JSME TADY PRO VÁS

DĚKUJI ZA POZORNOST!


